
 

ESTADO DO CEARÁ 
PODER JUDICIÁRIO 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA 
DIRETORIA DE CONTRATAÇÕES 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 26/2022 

  
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição e montagem de MOBILIÁRIOS CORPORATIVOS (armários, 

gaveteiros, mesas, poltronas, cadeiras, estantes, dentre outros), a fim de atender as necessidades do Poder 
Judiciário do Estado do Ceará (TJCE). 

 
Data de Abertura de Proposta: 30/11/2022 às 09:30h (horário de Brasília). 
Início da Sessão de Disputa de Preços: 30/11/2022 às 10:00h (horário de Brasília). 
Processo: 8522387-02.2022.8.06.0000 

 
1 EAGLE EMPREENDIMENTOS LTDA 

2 LIBRAMOVEIS COMERCIO E SERVICOS LTDA ME 

3 2P COMERCIO E SERVICOS EM MOVEIS EIRELI 
 

LOTE 7 – AMPLA CONCORRÊNCIA 

ITEM DESCRIÇÃO 
UNID. DE 

MEDIDA 
QTD VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

1 

MESA DE REUNIÃO FORMATO U, 
SEMIOVAL OU FERRADURA COM 
CAIXA DE TOMADA.  
Marca: Caderode 

Modelo: 901-MO3CT/E 

UNIDADE 1 R$ 40.800,00 R$ 40.800,00 

VALOR GLOBAL LOTE  7 R$ 40.800,00 

 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE 

 
EAGLE EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 42.592.289/0001-25, vencedora do lote 7 com o valor de R$ 40.800,00 (Quarenta 
mil e oitocentos reais). 
 
Encerrado o Lote 7 do Pregão Eletrônico Nº 26/2022, declarado o seu vencedor, e não ocorrendo qualquer ilegalidade a defeituar 
o procedimento, submeto o Excelentíssimo Desembargador Presidente, para a devida homologação, e, conforme conveniência, 
adjudicação do objeto ao vencedor. 
 

Fortaleza, aos 8 de março de 2023. 
 

    VISTO:   __________________________________________________ 

                Membro da Comissão Permanente de Contratação 

 
 

______________________________________________ 

Pregoeiro do TJCE 

 

DECISÃO DO PRESIDENTE 

 
Antes, à Consultoria Jurídica, para exame. 

 
Fortaleza, aos 8 de março de 2023. 

 
 
 
 

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes 

PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ 

 

Nada obsta a homologação do resultado da licitação e, consequentemente, a adjudicação do objeto ao vencedor. 
 
À douta Presidência. 
D.s. 
 
 
 

Cristiano Batista da Silva 

Consultor Jurídico da Presidência



 
ESTADO DO CEARÁ 
PODER JUDICIÁRIO 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA 
DIRETORIA DE CONTRATAÇÕES 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 26/2022 

 
OBJETO:  Registro de Preços para futura aquisição e montagem de MOBILIÁRIOS CORPORATIVOS (armários, 

gaveteiros, mesas, poltronas, cadeiras, estantes, dentre outros), a fim de atender as necessidades do 
Poder Judiciário do Estado do Ceará (TJCE). 

 
Data de Abertura de Proposta: 30/11/2022 às 09:30h (horário de Brasília). 
Início da Sessão de Disputa de Preços: 30/11/2022 às 10:00h (horário de Brasília). 
Processo: 8522387-02.2022.8.06.0000 

 

1 EAGLE EMPREENDIMENTOS LTDA 

2 LIBRAMOVEIS COMERCIO E SERVICOS LTDA ME 

3 2P COMERCIO E SERVICOS EM MOVEIS EIRELI 
 

LOTE 7 – AMPLA CONCORRÊNCIA 

ITEM DESCRIÇÃO 
UNID. DE 

MEDIDA 
QTD VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

1 

MESA DE REUNIÃO FORMATO U, 
SEMIOVAL OU FERRADURA COM 
CAIXA DE TOMADA. Marca: 
Caderode 

Modelo: 901-MO3CT/E 

UNIDADE 1 R$ 40.800,00 R$ 40.800,00 

VALOR GLOBAL LOTE 7 R$ 40.800,00 

 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE 
 
EAGLE EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 42.592.289/0001-25, vencedora do lote 7 com o valor de R$ 40.800,00 
(Quarenta mil e oitocentos reais). 
 

Homologo o Lote 7 do Pregão Eletrônico nº 26/2022 e adjudico o seu objeto à vencedora EAGLE EMPREENDIMENTOS 
LTDA, CNPJ: 42.592.289/0001-25, que deve ser convocada para assinatura da ata de registro de preços. 

 
 

Fortaleza, aos 8 de março de 2023. 
 
 
 
 

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes 

PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ 


		2023-03-08T18:56:33-0300
	VALERIA ESTEVES GURGEL DO AMARAL:54642353372


		2023-03-09T10:55:25-0300
	LUIS LIMA VERDE SOBRINHO:00033309310


		2023-03-10T08:51:47-0300
	CRISTIANO BATISTA DA SILVA:61948039320


		2023-03-13T18:44:12-0300
	ANTONIO ABELARDO BENEVIDES MORAES:11613297300


		2023-03-13T18:51:03-0300
	ANTONIO ABELARDO BENEVIDES MORAES:11613297300




